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 توفان شن در زابل 24۶نفر را 
راهی بیمارستان کرد

 میزان- سرپرست اورژانس کشور گفت: همزمان با وقوع توفان شن در جنوب شرق کشور، ۲۴۶نفر به مراکز درمانی مراجعه کردند. پیر حسین کولیوند گفت: از ساعت ۱۴دیروز تا 
ساعت ۸صبح امروز به دلیل وقوع توفان شن در شهرستان های زابل، زهک، هامون، هیرمند و نیمروز ۲۴۶نفر دچار حادثه و ملزم به استفاده از تجهیزات اورژانسی شدند. وی افزود: از 
این تعداد مراجعه کننده، ۴۶  نفر در بیمارستان بستری و  ۲۰۰نفر درمان و ترخیص شدند.

...از میان خبر ها
آزمون سراسری امسال تکمیل ظرفیت 

ندارد

آزمــون سراسری امسال تکمیل ظرفیت نــدارد و بر این 
اساس داوطلبان باید در انتخاب رشته خود دقت کافی را 
داشته باشند. به گزارش فارس، کنکور سراسری سال 97 
در روزهای پنج شنبه و جمعه، هفتم و هشتم تیر در پنج گروه 
آزمایشی برگزار شد. انتخاب رشته برای داوطلبان مجاز نیز 
تا پایان امروز دوشنبه ۲۲ مرداد مهلت دارد. طبق مصوبه 
جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو، آزمون سراسری 
امسال مرحله تکمیل ظرفیت ندارد؛ بنابراین داوطلبان 
باید دقت لازم را در انتخاب رشته خود داشته باشند چرا که 
مهلت انتخاب رشته نیز دیگر تمدید نمی شود. اصلاحیات 
جداول کد رشته  محل های گروه های آزمایشی مختلف 
نیز روی سایت سازمان سنجش قرار گرفته و داوطلبان 
می توانند از این اصلاحیه ها استفاده کنند. همچنین کد 
رشته  محل های حذف شده از دفترچه انتخاب رشته هم 

روی سایت سازمان سنجش است.

 کشف ۲ کیلو مواد مخدر از حجاج در 
فرودگاه تهران

  رئیس پلیس فرودگاه های کشور با اشاره به کشف دو کیلو 
مواد مخدر از حجاج ایرانی، از بازماندن تعدادی از زائران 
خانه خدا از حج خبر داد. سردار حسن مهری اظهار کرد: 
تاکنون بیش از ۱.9کیلوگرم انواع مواد مخدر از زائران 
و حجاج، کشف و ضبط شده است و متاسفانه تعدادی از 
زائران به دلیل همراه داشتن موادمخدر از این سفر محروم 
شدند.وی با اشاره به تصمیم گیری درخصوص اعزام به 
حج این زائران گفت: در جلسه کمیسیونی که در تهران به 
منظور اعزام این حجاج تشکیل می شود، دستورات قاطعی 
داده شد و بعضی از حجاجی که موادمخدر از آن ها کشف 

شده بود، ممنوع الخروج شدند.
رئیس پلیس فرودگاه های کشور ادامه داد: متاسفانه بعضی 
از این زائران که مدینه اولی بودند، به دلیل همراه داشتن 
موادمخدر، سفر به مدینه منوره را از دست دادند و حتی در 
صورت موافقت کمیسیون با اعزام آن ها، این افراد به طور 
مستقیم به جده و سپس به مکه مکرمه اعزام می شوند و 
پس از پایان مناسک حج به سرعت به کشور برمی گردند 
تا به پرونده آن ها رسیدگی   شود. وی با تاکید بر این که 
دستگیری حجاج به اتهام همراه داشتن مواد مخدر توسط 
پلیس عربستان، واکنش های شدیدی از سوی آن ها به 
دنبال دارد، گفت: خوشبختانه با تلاش پلیس فرودگاه های 
کشور، تاکنون هیچ گزارشی از دستگیری حجاج ایرانی در 
عربستان نداشته ایم و مشکلی تا این لحظه در این بخش 

گزارش نشده است.

...اخبار
مشکل وام ۳۰۰ میلیونی کسبه ساختمان 

پلاسکو حل شد

بسیاری از کسبه پلاسکو به دلیل دریافت نکردن وام 
۳۰۰ میلیون تومانی قادر به راه اندازی مجدد کار خود 
نشده بودند که با دستور مقیمی این مشکل حل خواهد 
شد. به گزارش   باشگاه خبرنگاران جوان، جلسه بررسی 
مشکلات و رفع موانع اجرایی پروژه ساختمان پلاسکو به 
ریاست محمدحسین مقیمی استاندار تهران و با حضور 
عیسی فرهادی فرماندار تهران، محسنی شهردار منطقه 
دیده  آسیب  کسبه  نمایندگان  از  جمعی  تهران و   ۱۲
حادثه ساختمان پلاسکو و نمایندگان بنیاد مستضعفان 
و بانک مرکزی، عصر امروز ۲۰ مرداد در محل فرمانداری 

تهران برگزار شد.
در این جلسه موضوع مصوبه دولت در خصوص ساختمان 
ــاره به  پلاسکو بررسی شــد. استاندار تهران نیز با اش
مطالبات بانک ها گفت: بدهی های اهالی پلاسکو و 
جریمه و سود آن ها طبق این مصوبه باید استمهال شود و 
بانک ها در اجرای مصوبه دولت باید به سرعت اقدام کنند 
و در صورت همکاری نکردن بانک ها در اجرای مصوبه 

دولت،با مدیران بانک ها برخورد قانونی می شود.
9۶، قید بخش »مجتمع نور«  ۳۰ شهریور  در مصوبه 
موجب شده بود وام تنها به کسبه ای که در مجتمع نور 
دستور  با  جلسه  این  در  بگیرد،  تعلق  اند  شده  مستقر 
استاندار تهران مقرر شد وام ۳۰۰ میلیون تومانی به همه 
کسبه ساختمان پلاسکو تعلق بگیرد.به گفته نمایندگان 
کسبه پلاسکو در این جلسه، بسیاری از کسبه به دلیل 
دریافت نکردن این وام قادر به راه اندازی مجدد کسب 

و کار خود نشدند.
نماینده اتاق اصناف نیز با بیان این که طبق این مصوبه 
 ۳۰۰ توانند وام  از کسبه پلاسکو مــی  تنها عــده ای  
مستقر  نــور  مجتمع  در  که  کنند  دریــافــت  را  میلیونی 

هستند.
اســتــانــدار تــهــران پــس از شنیدن دغــدغــه و مشکلات 
نمایندگان کسبه پلاسکو بر حذف قید »مجتمع نور«، 
برای اعطای وام به کسبه پلاسکو تاکید کرد.در این جلسه 
با دستور استاندار تهران مقرر شد، جلسات پیگیری 
احداث ساختمان جدید پلاسکو تا اجرای عملیات پروژه 

و ساخت ساختمان مرتب برگزار شود.
همچنین در این جلسه، شهرداری تهران اعلام آمادگی 
کرد تا زمین مجاور ساختمان پلاسکو با اعلام موافقت 
بنیاد مستضعفان بــرای احــداث یــادواره شهدای آتش 

نشان در نظر گرفته شود.

زنده گیری روزانه ۵۰قلاده سگ در پایتخت

مدیرعامل شرکت سامان دهی صنایع و مشاغل شهر تهران 
در پاسخ به سوالی در خصوص جمع آوری سگ های ولگرد 
در شهر تهران، گفت : به طور متوسط روزانه ۳۰ تا ۵۰ قلاده 
سگ در مناطق ۲۲ گانه تهران زنده گیری می شوند که 
هر قلاده حدود ۴۰۰ هزار تومان هزینه در بر دارد. یکی از 
ماموریت های جانبی که به این شرکت تکلیف شده است، 
همین موضوع است که برای انجام صحیح آن واحدهایی 
در مناطق مختلف تعریف  کردیم . این واحدها زیر نظر 
مناطق این فعالیت را انجام می دهند و شرکت سامان 
دهی صنایع و مشاغل شهر تهران نظارت عالیه را بر عهده 
دارد. به گزارش مهر، فرهاد افشار افزود: ما این موضوع را 
به صورت پکیجی تعریف کرده ایم تا با کمترین هزینه ممکن 

قابل انجام باشد.

 تشکیل تیم کارشناسی برای بررسی وضعیت 
دریاچه نمک قم

 معاون نظارت و پایش اداره حفاظت محیط زیست استان 
تهران از تشکیل تیم کارشناسی برای بررسی وضعیت 
دریاچه نمک قم خبر داد. به گزارش ایسنا، این روزها 
عکس های مختلفی از دریاچه نمک قم و خشک شدن 
آن در شبکه های اجتماعی و سایت های مختلف دست 
به دست می شود. به گفته احمد شفیعی، معاون فنی 
اداره محیط زیست استان قم، دریاچه نمک قم هنوز 
به طور کامل خشک نشده است و اکنون نیز اگر چند 
سانتی متر نمک های سطح دریاچه کنار زده شود، به 
آب می رسیم ولی اگر این دریاچه کاملا خشک شود و به 
مرگ نهایی برسد به یک کانون ۲۰۰هزارهکتاری تولید 
ریزگردهای نمکی تبدیل می شود که این موضوع برای 
استان قم، تهران و استان های مرکزی کشور یک تهدید 

زیست محیطی بزرگ است.
 وی تصریح کرد: این تیم کارشناسی بــه زودی از منطقه 
بازدید می کنند و نتایج مشاهدات آن ها در کارگروه مقابله 

با پدیده گرد و غبار استان تهران بررسی می شود.

یک چهارم جمعیت کشور 
جوان هستند

مدیرکل دفتر آمار و اطلاعات جمعیت سازمان ثبت احوال با اشاره به این که 
بر اساس اطلاعات سازمان ملل در سال ۲۰۱۸ جمعیت جهان حدود هفت 
میلیارد و ۶۳۲ میلیون نفر بوده است که ۲۳.۵ درصد از این تعداد را جوانان 
)۱۵ تا ۲9ساله( تشکیل داده انــد، اظهار کرد: همچنین جمعیت جوان 
)۱۵ تا ۲9ساله( در قاره آسیا حدود یک میلیارد و 7۲ میلیون نفر بوده که 
حدود ۶۰ درصد جمعیت جوان جهان )۱۵ تا ۲9ساله( را تشکیل می دهد. 
همچنین۲۵ درصد جمعیت ساکن کشور را جوانان )۱۵ تا ۲9ساله( 
تشکیل می دهند. محمد باقر عباسی  به ایسنا گفت: ۱۵.۵ درصد جوانان 
کشور ساکن استان تهران هستند. همچنین جوانان سیستان و بلوچستان 
و هرمزگان ۲۸ درصد جمعیت استان های خود را تشکیل می دهند که 
بالاترین نسبت و این سهم در گیلان ۲۲ درصد و پایین ترین نسبت در میان 
استان ها ست. همچنین در سال 9۶، ۵۵ درصد نوزادان کشور مادران 
جوان و ۳۰ درصد پدران جوان داشتند. وی گفت: سازمان ملل متحد، 
برای تطابق آماری در مناطق ، بدون تعارض با تعاریف دیگر کشورهای عضو، 
جوانان را افراد بین ۱۵ تا ۲۴ سال تعریف می کند و در ایران نیز، این دوره 

۱۵ تا ۲9 سال تعریف شده است.
به گفته وی، بیشترین میانگین سن مادران در زمان ولادت نوزاد شان، با رقم 
۳۰ سال مربوط به مادران استان تهران و کمترین میانگین سن نیز مربوط 
به استان سیستان و بلوچستان با ۲۵ سال است. این رقم در کشور و بیشتر 

استان ها حدود ۲۸ سال است.

گزارش میدانی خراسان

خبری از عرضه ارز 
مسافرتی نیست!

محمد جواد رنجبر/ در حالی که قرار بود از چند روز پیش صرافی ها، ارز 
مسافرتی به مسافران عرضه کنند، اما همچنان خبری از عرضه آن نیست.

به گزارش خراسان، بانک مرکزی هفته گذشته فهرست نهایی ۲۳ فعالیت 
مجاز صرافی ها را اعلام کرد که بر این اساس مقرر شد ارز مسافرتی تا سقف 
پنج هزار یورو یا معادل آن به دیگر ارزها با ارائه بلیت، گذرنامه و روادید )برای 

کشورهایی که نیاز به روادید دارند( از طریق صرافی ها عرضه شود.
گزارش میدانی خبرنگار خراسان در مشهد و خبرهای رسیده از تهران 
حاکی است که بر خلاف اعلام قبلی، صرافی ها ارز مسافرتی عرضه نمی 

کنند و ارز را با قیمت آزاد به مسافران می فروشند.
یکی از متصدیان صرافی در مشهد به خبرنگار خراسان گفت: ارز مسافرتی 
به قیمت تابلو عرضه می شود، زیرا بانک مرکزی برای این موضوع ارزی به 

ما اختصاص نداده است.

نرخ تابلو چیست؟	 
بر این اساس تابلوی صرافی ها در مشهد، دیروز قیمت خرید دلار را بین 
چهار هزار و 9۰۰ تا ۱۰ هزار تومان و فروش آن را ۱۰ هزار و ۳۰۰ تومان 
نشان می داد.قیمت خرید و فروش یورو نیز به ترتیب ۱۱ هزار و ۳۰۰ تومان 

و ۱۱ هزار و 7۰۰ تومان بود.

افزایش دعاوی تعدیل 
اقساط مهریه  

عضو هیئت مدیره و رئیس کانون وکلای دادگستری البرز از افزایش دعاوی 
تعدیل اقساط مهریه و تراکم کار دادگاه های خانواده به دلیل افزایش قیمت 
سکه در روزهای اخیر خبر داد.هما داوودی گرمارودی )وکیل پایه یک 
دادگستری و عضو هیئت امنای انجمن حقوق شناسی(  درباره اظهارات 
اخیر مدیرعامل ستاد دیه کشور مبنی بر این که سه هزار و ۶۰۰ نفر به دلیل 
ناتوانی در پرداخت مهریه در زندان به سر می برند، به ایلنا گفت: بسیاری 
از آقایان مهریه ای را که باید بپردازند به دلیل مشکلات مالی ندارند و از 
همین رو دادگاه برای آن ها تقسیط می کند و در این اقساط به وضع درآمد 
و سطح دارایی زوج نیز توجه شده است. بسیاری از مردان که محکوم به 
پرداخت مهریه بودند، پس از افزایش قیمت سکه با مشکل مواجه هستند 
و قادر به پرداخت مهریه نیستند.وی با اشاره به تشکیل پرونده های جدید 
در خصوص تعدیل اقساط مهریه خاطرنشان کرد: با توجه به افزایش قیمت 
سکه، تورم و گرانی و افزایش نیافتن سطح حقوق افراد سیل عظیمی از 
پرونده های در حال پرداخت ماهانه مهریه به صورت اقساطی در محاکم 
خانواده تشکیل شده است تا دوباره اقساط آن ها کمتر شود.محمد کاظمی 
نماینده مردم ملایر در مجلس نیز در خصوص افزایش پرونده های تعدیل 
اقساط در دادگاه های خانواده گفت: محاکم موظف هستند براساس 
تــوان مالی فرد بدهکار و زوج، مهریه را تقسیط کنند. قبل از افزایش 
 قیمت سکه قاعدتا اقساط براساس قیمت های رایج بازار متناسب با توان، 

ایجاد شده بود.

هشدار درباره کاهش تراز آب دریای خزر
مدیر کل مرکز علوم جوی و اقیانوسی سازمان هواشناسی 
کشور به مناسبت روز ملی دریای خزر، اقلیم های مختلف 
این دریا را تشریح کرد و ضمن پیش بینی کاهش تراز 
دریای خزر طی سال های آینده بر اثر پدیده تغییر اقلیم، 

درباره تخریب زیست بوم های ساحلی خزر هشدار داد.
بهزاد لایقی گفت: در دهه ۴۰ و ۵۰ شمسی، تراز آب 
دریای خزر به دلیل افزایش مصرف آب رودخانه ولگا افت 
نسبتا زیادی داشت به طوری که کمترین مقدار تراز آب 
در سال ۱۳۵۶ ثبت شد. پس از این سال، روند افزایش 
تراز آب دریای خزر اتفاق افتاد که افزایش بارش نقش 
مهمی در این وضعیت ایفا می کرد و این وضعیت تا سال 
۱۳7۴ ادامــه داشــت. پس از آن مجدد تراز آب دریای 
خزر رو به کاهش گذاشته است و با وجود نوسانات زیاد، 

تاکنون به طور کلی روند کاهشی را تجربه کرده است. 
مهم ترین عامل این وضعیت، کاهش بارندگی در حوضه 
آبریز دریای خزر و رودخانه ولگا به عنوان تامین کننده 
بیش از 9۰ درصد آب دریای خزر است.این کارشناس 
سازمان هواشناسی ادامه داد: بیشترین تاثیرات تغییر 
اقلیم ناشی از کاهش تــراز آب دریــای خــزر، در منطقه 
مربوط به زیست بوم های ساحلی و مناطق حفاظت شده 
و تالاب ها در این منطقه است. این کاهش تراز آب منجر 
به تخریب زیستگاه های فعلی و همچنین افزایش شوری 
و اسیدیته آب می شود که شرایط نامساعدی را برای 
آبزیان منطقه و زنجیره های زیستی متصل به آن ها 
ایجاد می کند. با توجه به این وضعیت، راهکار مناسب را 
می توان در بهبود شرایط زیست بوم های ساحلی با انجام 

تغییرات یا جابه جایی زیستگاه های فعلی یا راهکارهای 
مهندسی برای افزایش توان اقلیمی این زیستگاه ها 

جست وجو کرد.

...آموزش و پرورش 
تامین خودروی استاندارد مشکل سرویس مدارس

مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش وپرورش گفت: در بحث سرویس 
مدارس برای تامین خودروی استاندارد مشکل داریم.به گزارش تسنیم، 
عباسپور  ادامه داد: دستورالعمل سرویس مدارس اصلاح شد و براساس 
وظایف ذاتی هر دستگاه، تقسیم کار انجام شده است و آموزش وپرورش چون 
وظیفه تعلیم و تربیت را دارد، در بحث سرویس مدارس وظیفه تامین خودرو 
و راننده را که جزو وظایف ذاتی ها شهرداری هاست، برعهده ندارد.عباسپور 
گفت: در این بخش خودروی استاندارد نداریم و اولویت امسال  کارگروه ماده 

۱9 تامین خودروی استاندارد برای سرویس مدارس است. 

...حمل و نقل  
توقیف اتوبوس ها و کامیون های فاقد معاینه فنی از مهر

معاون حمل و نقل ترافیک شهرداری تهران از توقف تردد اتوبوس ها و 
کامیون های فاقد معاینه فنی از اول مهر در شهر تهران خبر داد. به گزارش 
تسنیم، محسن پورسید آقایی اظهار کرد: همچنین در خصوص دیگر 
خودروها نیز معاینه فنی به صورت جدی در دستور کار قرار گرفته است به 
طوری که مرحله دوم کاهش آلودگی هوا از اول آبان در شهر تهران برگزار 
خواهد شد و در این طرح، تمام خودروها برای تردد در شهر تهران باید 
معاینه فنی دریافت کنند. در صورتی که خودرویی فاقد معاینه فنی باشد، 

مبلغ ۵۰ هزار تومان جریمه خواهد شد.

...محیط زیست 
ایران رتبه دار فرسایش خاک در دنیا

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: به طور متوسط عمر فرسایش 
خاک در کشور ما حــدود ۲۵ سال اســت، یعنی در هر متر مربع ۲۳۰ 
میلی متر فرسایش خاک داریم که انسان عامل اصلی فرسایش  خاک در 
کشور است.  کلانتری   ایران را رتبه دار فرسایش خاک در دنیا دانست و 
گفت: فرسایش  خاک یکی از موارد حساس فرا سرزمینی  است. حداقل 
۳۰ سال به طول می انجامد تا یک سانتی متر از خاک کشور شکل گیرد 
و ما از جمله کشورهایی هستیم که در زمینه فرسایش  خاک در رده های 
بالا قرار داریم. سالانه حدود ۱۰ تا ۱۱ تن در هکتار فرسایش خاک داریم.

...خبر


